ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 26.08.2019 г. № 101

О муниципальной системе оценки
качества образования в 2019-2020
учебном году

В соответствии с планом работы отдела образования администрации
Бежецкого района, в целях развития муниципальной системы оценки
качества образования на территории Бежецкого района

1. Утвердить план мероприятий (оценочных процедур), включенных в
муниципальную систему оценки качества образования на 2019-2020
учебный год (Приложение 1 к настоящему приказу).

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. заведующего отделом образования Е.В. Мищенко

Приложение 1
к приказу по 0 0

от 26.08.2019 № 101

План мероприятий (оценочных процедур),
включенных в муниципальную

систему оценки качества образования на 2019-2020 учебный год

№п/п Мероприятие Сроки
проведения

Ответственный

1. Промежуточный мониторинг
сформированности предметных

компетенций по русскому языку в 8
классе

декабрь 2019 г.-
январь 2020 г.

Ефимова Е.С.,
Романова Н.В.

Мониторинг готовности учеников 10
классов к итоговому сочинению по

литературе в 11 классе
(сформированность навыков

письменного монологического
высказывания на литературную тему)

Март 2020 г. Е.С. Ефимова,
Романова Н.В.

2. Входной мониторинг
сформированности предметных

компетенций по ступеням образования
по математике

сентябрь 2019 г. Ефимова Е.С.,
Шаркова Е.В.

3. Мониторинг удовлетворенности
потребителей качеством
образовательных услуг,

предоставляемых МДОУ

ноябрь 2019 г. Смирнова Г.А.,
руководители

МДОУ

4. Мониторинг охвата детей дошкольным
образованием, обеспечения его

доступности

в течение
учебного года

Смирнова Г.А..,
руководители

МДОУ
5. Мониторинг по охвату детей со

специальными потребностями (в том
числе предоставление коррекционных
образовательных услуг), детей с ОВЗ и

детей-инвалидов

октябрь 2019 г. Смирнова Г.А.,
Самойлова Н.И.,

руководители
МДОУ

6. Мониторинг удовлетворенности
потребителей качеством
образовательных услуг,

предоставляемых учреждениями
дополнительного образования

январь 2020 г. Гришакова С. А.,
Караваева О.М.

7. Участие образовательных учреждений и
учреждений дополнительного
образования в федеральных и

региональных процедурах ОКО

в течение
учебного года

Ефимова Е.С.,
Самойлова Н.И.,

ИМЦ,
руководители

ОУ, ДОУ, ДОП
8. Государственная итоговая аттестация

выпускников (ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ)
май-июль 2020 г. Ефимова Е.С.,

Самойлова Н.И.,
руководители

ОУ
9. Мониторинг качества питания ноябрь 2019 г. Виноградова

обучающихся ОУ (соответствие
требованием СанПина, безопасность)

К.А.

10. Анализ кадрового обеспечения
образовательного процесса, в том числе
аттестация педагогических работников,
участие в профессиональных конкурсах

в течение
учебного года

Ляткова З.В.,
Смирнова Г.А.,

Орлова М.В.

11. Мониторинг прохождения курсов
повышения квалификации
педагогическими кадрами

в течение
учебного года

Орлова М.В.,
Ильина Н.К.

12. Мониторинг реальной обеспеченности
ОУ учебниками

август-сентябрь
2019 г., апрель-

май 2020 г.

Егорова П.В.

13. Проверка готовности ОУ (ДОУ, ДОП) к
началу нового учебного года

август 2019 г. Мищенко Е.В.

14. Анализ материально- технической
оснащенности образовательных

учреждений для реализации программ
дополнительного образования

ноябрь - декабрь
2019 г.

Гришакова С. А.

15. Анализ участия ОУ во Всероссийской
олимпиаде школьников

осень 2019 г. Ильина Н.К.

16. Анализ работы с неблагополучными
семьями и детьми «группы риска»

сентябрь 2019 г.,
май 2020 г.

Гришакова С.А.,
Виноградова

К.А.
17. Мониторинг достижений

промежуточных результатов освоения
основной общеобразовательной

программы в 9 классе

февраль-апрель
2020 г.

Самойлова Н.И.,
руководители

РМО

19. Мониторинг состояния здоровья и
заболеваемости детей

февраль 2020 г. Виноградова
К.А.

20. Оценка качества выполнения
муниципального задания

март-апрель
2020 г.

аппарат ОО